
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 5» 

___________________________________________________________________________________ 
                      344001, г. Ростов-на-Дону, ул. Вагулевского, 106, тел. 236-31-86 
                      344101, г. Ростов-на-Дону, ул. Профсоюзная, 33, тел. 266-93-61 
 

                                                      ПРИКАЗ 

от                                                                                                              № 

об организации в 2016-2017 учебном году мероприятий,  
направленных на предупреждение и сокращение  
детского дорожно-транспортного травматизма  
 

В соответствии с приказом Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области и ГУ МВД России по 
Ростовской области № 1202/612  
от 07.09.2016 «О комплексе профилактических мер, направленных на 
предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма в 2016-2017 
учебном году», приказа Управления образования города Ростова-на-Дону № 
УОПР-585 от 16.09.2016 г. с целью проведения предупредительно–
профилактической работы, направленной  
на формирование ответственного отношения родителей, воспитанников и 
педагогов к соблюдению Правил дорожного движения и сокращение 
дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних, 

                                         приказываю: 
1. Утвердить План организационных и аналитических мероприятий по 

профилактике ДТП с участием несовершеннолетних в 2016-2017 
учебном году и  План целевых мероприятий по предупреждению 
дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних 
в 2016-2017 учебном году. 

2. Организовать:  
- проведение семинаров-практикумов, мастер-классов по проблеме 
профилактики ДДТТ (в течение учебного года) с привлечением 
сотрудников ГИБДД; 
- ежемесячное проведение анализа дорожно-транспортных 
происшествий с последующим направлением информации в МКУ ОО 
Железнодорожного района.  

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
заведующего по УВР А.Н.Иванову и старшего воспитателя 
Е.А.Чантурия. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
            Заведующий МБДОУ №5 -                                      И.А.Бубликова.  
             
            С приказом ознакомлены -                


